Atividade Legislativa

Requerimento n° 39, de 1948

Autoria: Senador João Villas Boas (/) e outros

Iniciativa:

Ementa:

Solicitando informações diversas sobre a exportação de carne, com a violação do Decreto-lei 9116 de 1946, e se foram
punidos os responsáveis.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 23/03/1948 - APROVADA

TRAMITAÇÃO

03/02/1954 SF-SSA - SUBSECRETARIA DE ARQUIVO

Encaminhado ao Arquivo. Documento arquivado.Ação:

20/06/1949

Leitura da mensagem 228 de 1949, do Senhor Presidente da República transmitindo as informações.Ação:

Publicado no DCN Páginas 5250

30/03/1948

Ofício 295 de 1948, ao Chefe do Gabinete Civil da Presidência da República solicitando transmitir a Mensagem ao Senhor
Presidente da República.

Ação:

30/03/1948

Mensagem 71 de 1948, ao Senhor Presidente da República solicitando informações sobre o Requerimento 39 de 1948.Ação:

23/03/1948

APROVADASituação:

Leitura. Requerimento aprovado.Ação:

Publicado no DCN Páginas 1904

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 39, de 1948

DOCUMENTOS

RQS 39/1948

23/03/1948Data:

Senador João Villas Boas (/) e outros.Autor:

nullLocal:

Solicitando informações diversas sobre a exportação de carne, com a violação do Decreto-lei 9116 de 1946, e se foram punidos
os responsáveis.

Descrição/Ementa:

pg 2